demanda deste SETEC, evitando-se a retenção de recursos orçamentários que podem vir a não ser utilizados
tempestivamente.
8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
8.1. A estimativa do valor da contratação, considerando os quantitativos apresentados na seção 7
deste ETP e os valores constantes no Mapa Comparativo de Preços é de R$ 7.990,80 (sete mil, novecentos e
noventa reais e oitenta centavos).
9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO
9.1. Considerando a característica do objeto a ser contratado não se verifica possibilidade de
parcelamento da solução. 
10. CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES